
Página: 1 / 3

Nr.:   5/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

26/2024

05/09/2024

E-mail: compras@ipira.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IPIRA
XV de agosto, 342 - Ipira
CEP: 89669-000 CNPJ: 10.456.203/0001-40 Telefone: (49) 3558-0451

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

04/10/2024
Pregão eletrônico
5/2024 - PE
26/2024

A presente licitação tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para futura aquisição
de medicamentos prescritos em atenção às necessidades de pacientes em situação de
vulnerabilidade, mediante estudo social, ou por determinação judicial conforme
especificações constantes no ANEXO “A” deste Edital.

Participante: EDINEI LISBOA MAISFARMA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 Aripiprazol 10 mg. 60,000 CX 141,00 8.460,00

6 Olmesartana Medoxomila 40mg. 65,000 CX 42,50 2.762,50

8 Citalopran 20mg. 120,000 CX 45,50 5.460,00

9 Clozapina 25mg. 120,000 CX 52,50 6.300,00

12 Dexlanzoprazol 30mg. 100,000 CX 114,00 11.400,00

18 Apixabana 5mg. 120,000 CX 188,00 22.560,00

21 Oxalato de Escitalopram 20mg. 120,000 CX 100,00 12.000,00

23 Esomeprazol 40mg. 75,000 CX 180,00 13.500,00

24 Gabapentina 300mg. 100,000 CX 72,50 7.250,00

27 Sulfato de Glicosamina 1500mg sache. 120,000 CX 159,00 19.080,00

32 Lamotrigina 10mg. 100,000 CX 69,75 6.975,00

33 Mirtazapina 30mg. 120,000 CX 131,50 15.780,00

36 Benzoato de Alogliptina 25mg. 90,000 CX 155,00 13.950,00

39 Ibandronato de Sódio 150mg. 90,000 CX 92,75 8.347,50

42 Cloridrato de Paroxetina 25mg. 90,000 CX 128,00 11.520,00

45 Primidona 250mg. 90,000 CX 39,75 3.577,50

48 Quetiapina 100mg. 120,000 CX 103,00 12.360,00

51 Rosuvastatina Cálcica 10mg. 120,000 CX 59,00 7.080,00

54 Citrato de Tamoxifeno 20mg. 80,000 CX 138,50 11.080,00

57 Topiramato 100mg. 100,000 CX 169,50 16.950,00

60 Cetoconazol 20mg/g + Dipropionato de Betametasona 0,64mg/g -
creme.

90,000 CX 28,00 2.520,00

66 Formula sem lactose. 100,000 CX 88,00 8.800,00

69 DUTAN 50,000 CX 110,00 5.500,00

Sistema: Compras -  Usuário: marianafornarif. Emissão: 04/10/2024, às 15:54:42. Protocolo: 9df9340d-e208-47e8-9269-ba9489b38e49



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
72 ALOIS 10/20. 50,000 CX 211,00 10.550,00

75 Benzoato de Sodio 500mg/5ml 100,000 ML 124,50 12.450,00

78 Baclofeno 10mg 200,000 ML 45,00 9.000,00

Total do Participante: 265.212,50

Participante: FARMACIA MACAFARMA LTDA

1 Alprazolam 2mg. 90,000 CX 54,93 4.943,70

7 Carbonato de Lítio 450mg. 120,000 CX 60,00 7.200,00

10 Hemifumarato de Bisoprolol 2,5mg. 90,000 CX 52,96 4.766,40

11 Flurazepam 30mg. 90,000 CX 28,14 2.532,60

13 Cloridrato de Trazodona 100mg. 100,000 CX 64,00 6.400,00

16 Edoxabana 30mg. 80,000 CX 123,00 9.840,00

17 Apixabana 2,5mg. 120,000 CX 163,00 19.560,00

20 Oxalato de Escitalopram 15mg. 120,000 CX 115,00 13.800,00

26 Ganfort UD – Bimatoprosta 0,03% + Maleato de Timolol 0,5%
solução oftálmica.

100,000 CX 200,00 20.000,00

28 Empagliflozina + Linagliptina 25/5mg. 100,000 CX 420,00 42.000,00

31 Dicloridrato de Betaistina 24mg. 80,000 CX 34,00 2.720,00

37 Olanzapina 5mg. 120,000 CX 99,00 11.880,00

41 Pantoprazol 40mg. 90,000 CX 50,00 4.500,00

43 Clozapina 100mg. 90,000 CX 210,00 18.900,00

44 Etexilato de Dabigatrana 150mg 150,000 CX 235,00 35.250,00

46 Propionato de Clobetasol 0,5mg/g pomada. 120,000 CX 23,00 2.760,00

49 Quetiapina XR 50mg. 100,000 CX 105,00 10.500,00

50 Sulfato de Hidroxicloroquina 400mg. 70,000 CX 93,00 6.510,00

56 Topiramato 50mg. 100,000 CX 119,50 11.950,00

58 Cloridrato de Tramadol 100mg. 70,000 CX 69,00 4.830,00

61 Candesartana Vilexetila 16mg. 90,000 CX 91,50 8.235,00

62 Rivaroxabana 2,5mg. 75,000 CX 127,00 9.525,00

64 Dapagliflozina 5mg + Cloridrato de Metformina 1000mg. 300,000 CX 236,00 70.800,00

67 Pediasure 400gr. 300,000 CX 97,50 29.250,00

73 DIOVAN HCT 320/12,5 MG 50,000 CX 154,00 7.700,00

77 L-CARNITINA 100,000 UN 89,00 8.900,00

Total do Participante: 375.252,70

Participante: Farmácia Vicari & Menegás Ltda

2 Alprazolam 1mg. 90,000 CX 28,95 2.605,50

4 Aripiprazol 15 mg. 60,000 CX 199,52 11.971,20

5 Olmesartana Medoxomila + Hidroclorotiazida 40/25mg. 65,000 CX 57,15 3.714,75

14 Cloridrato de Trazodona Retard 150mg. 100,000 CX 144,50 14.450,00

15 Duloxetina 30mg. 100,000 CX 100,90 10.090,00

19 Oxalato de Escitalopram 10mg. 120,000 CX 57,99 6.958,80

22 Esomeprazol 20mg. 75,000 CX 106,90 8.017,50

25 Vildagliptina 50mg. 120,000 CX 84,80 10.176,00

29 Indapamida 1,5mg. 120,000 CX 29,80 3.576,00

30 Empagliflozina 25mg. 100,000 CX 275,90 27.590,00

34 Benfotiamina 150mg. 120,000 CX 79,50 9.540,00

35 Mirabegrona 50mg. 80,000 CX 257,00 20.560,00

Sistema: Compras -  Usuário: marianafornarif. Emissão: 04/10/2024, às 15:54:42. Protocolo: 9df9340d-e208-47e8-9269-ba9489b38e49



Página: 3 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
38 Olanzapina 10mg. 120,000 CX 167,00 20.040,00

40 Pantoprazol 20mg. 90,000 CX 35,90 3.231,00

47 Quetiapina 50mg. 120,000 CX 161,90 19.428,00

52 Rosuvastatina Cálcica 20mg. 120,000 CX 73,90 8.868,00

53 Systane VL colírio – Lubrificante oftalmológico. 70,000 CX 102,30 7.161,00

55 Topiramato 25mg. 100,000 CX 75,15 7.515,00

59 Linagliptina 5mg. 110,000 CX 253,00 27.830,00

63 Rivaroxabana 20mg. 100,000 CX 112,35 11.235,00

65 Hemitartarato de Zolpidem 10mg. 45,000 CX 48,40 2.178,00

68 NOVALO  5MG. 50,000 CX 132,15 6.607,50

70 SAXENDA 50,000 CX 935,30 46.765,00

71 TORVAL CR 300 50,000 CX 45,00 2.250,00

74 Empagliflozina 12,5mg + Metformina 850mg jardience duo 50,000 CX 315,50 15.775,00

76 Levetiracetam 100,000 ML 125,00 12.500,00

79 Leite Alfare /Pregomim 400mg 250,000 UND 275,50 68.875,00

Total do Participante: 389.508,25

Total Geral: 1.029.973,45

Assinatura do Responsável

04 de Outubro de 2024Ipira,

SANDRA ADRIANA BARBOSA

Secretária de Saúde e Assistência Social

Sistema: Compras -  Usuário: marianafornarif. Emissão: 04/10/2024, às 15:54:42. Protocolo: 9df9340d-e208-47e8-9269-ba9489b38e49


